
Aan te houden gegevens tenzij anders vermeldt op tekening.Vloeren

Constructief beton
   Sterkteklasse C20/25
   Milieuklasse XC1
   Cementsoort conform NEN-EN 197-1  NEN 3550
   Betonstaal ̢ FeB 500 HWL, HK

▼ -1e laag
▼▼ -2e laag

▲▲ -2e laag
▲ -1e laag

Systeemvloeren volgens berekening leverancier

Betondekking c

Onderdeel
plaat, wand

balk, poer,
console
kolom

XC1
15

25

30

Milieuklasse

XC2  t/m XC4
XF1 en XF3

XD1 t/m XD3
XS1 t/m XS3
XF2 en XF4
XA1 t/m XA3
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Toeslagen

Algemeen:
- Consistentiegebied vloeren 2/3.
- Betonconstructies uitvoeren conform NEN-EN 13670
- Leidingverloop in vloeren conform richtlijnen STIPB
- Vloeren doorstempelen naar begane grondvloer.
Bij tussenliggende verharde vloeren de stempels 
losdraaien en weer aandraaien ("schrikken").

Aan te houden gegevens tenzij anders vermeldt op tekening.Staal

Staalkwaliteit conform de geldende normen als beschreven in 
NEN-EN 1090-2 gewalste profielen S 235 JR
    koker HF          S 275 JR

tenzij anders vermeldt in tekening
Vervaardiging en uitvoering staalconstructie volgens NEN-EN 1090-1, 
NEN-EN 1090-2 gevolgklasse CC1 

gebruikscategorie SC1
productiecategorie PC1

Algemeen:
- Detail berekening en werktekening dienen ons ter beoordeling te
worden aangeboden.

- Voetplaten ondersabelen cq ondergieten met krimpvrije mortel,
minimale druksterkte 50N/mm².

- In kokers condensgaatjes voorzien, in ieder geval vlak boven de
voetplaat.

- De oplegging van stalen ligger op hoogte en vlak maken door 
deze te plaatsen op een speciebed van krimpvrije mortel

- Alle stabiliteits/wind verbanden onder spanning brengen en 
voorzien van spanwartel.

- De standzekerheid van de constructie tijdens uitvoering voor
verantwoording van de aannemer.

- Tussen thermisch verzinkt staal en niet thermisch verzinkt staal, 
ter voorkoming van galvanische corrosie, een isolator plaatsen.

- Bij gezaagde ankers in het buiten milieu thermisch verzinkte
moerdoppen toepassen.

Aanduiding           kolom boven de vloer
staalconstructie    kolom onder de vloer

Conservering staalconstructie conform het bestek
Uitvoering conform NEN-EN 1090-2, bijlage F
Corrosiecategorieklasse:
- verwarmde binnenruimte: C1
- matig- en onverwarmde binnenruimte: C2
- buiten- of spouwruimte: C2 / C3 (thermisch verzinken 85 µm)

Gevolgklasse
Gebruikscategorieën

Productie-
categorieën

CC1

PC1
PC2

SC1
EXC1
EXC2

SC2
EXC2
EXC2

CC2

SC1
EXC2
EXC2

SC2
EXC3
EXC3

CC3

SC1
EXC3
EXC3

SC2
EXC3
EXC4

(Een deel of een detail van een constructie kan onderdelen 
bevatten die tot verschillende categorieën behoren)

Bouten en moeren volgens NEN-EN ISO 4014, NEN-EN ISO 4017, 
NEN-EN ISO 4032, NEN-EN ISO 4042, NEN-EN ISO 10684, 
voorzien van "SB" Merk (Structural Bolt)

Boutkwaliteit 8.8 gerolde draad (verzinkt)
Ankerkwaliteit 4.6 gerolde draad (verzinkt)

Lasdikte: - 2 zijdig gelast, 0.6x dunste plaatdikte 
                - 1 zijdige gelast, 1.2x dunste plaatdikte
              - minimale lasdikte algemeen a=5mm
verbindingen rondom lassen

(tenzij anders vermeldt op tekening)Functionele tolerantieklasse: 1

Uitvoeringsklasse:

(zie belastingaanamens)

HEB200

HEB200

Portaal 1

bestaande kolom

HEA200

HEB220

HEB220

HEB200

HEB200

oplegging in de 
wand inkassen

oplegging in de 
wand inkassen

HEA120 HEA120 HEA200

Portaal 2
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portaal plaatsen op bestaande kelderwand,

kolom verankeren op bestaande kelderwand

onder de wand de grond injecteren systeem 
Uretek. Plaats bepalen na lintvoeg meting

E.e.a. in overleg met de leverancier

bestaande kelderwand onder de vloer

bestaande kelderwand onder de vloer

lintvoeg meting uitvoeren zodat we een 
goed beeld krijgen van de zakking en 
stukken met slechte fundering.
Meting > ±20cm verzakkingMeting > ±20cm verzakkingMeting > ±20cm verzakkingMeting > ±20cm verzakking

1111

Boring 3: 
- 25 cm beton; 
- (ongewapend)
- 6 cm dekvloer;
- 12 mm tegelwerk. 

3333

Boring 1: 
- 9 cm beton; 
- onderwapening ø5;
- 5 cm dekvloer; 

bestaande penant 20cm handhaven

bestaande penant handhaven

bestaande wand 20cm handhaven

bestaande penant verwijderen

De bestaande vloer zijn enkele 
balkjes in het zand, verwijderen.

De muur lijkt niet te zijn gefundeerd 
onderkant muur ± 300 - P.

Deze muur is waarschijnlijk diep, 
onderkant kelder, gefundeerd. 
E.e.a. in het werk controleren

muur onder de wand op 
de verdieping in het 

werk controleren zo ook 
de fundering hiervan

Grond onder de muur injecteren , systeem 
Uretek. Uitvoering in overleg met Uretek.
Voorstel eerst een nieuwe vloer storten 

h=200mm welke is ingekast in de muren. 
(wapening volgens nadere opgave) 
Hierna het zand pakket injecteren.

(Tijdens de uitvoering de begane grondvloer bij 
de buren in de gaten houden)

onder de wand de grond injecteren systeem 
Uretek. Plaats bepalen na lintvoeg meting

E.e.a. in overleg met de leverancier

onder de wand de grond injecteren systeem 
Uretek. Plaats bepalen na lintvoeg meting
E.e.a. in overleg met de leverancier

bestaande trap handhaven
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(schaal 1 : 25)

Aan te houden gegevens tenzij anders vermeldt op tekening.Hout

Houtkwaliteit C18      
(CE-markering NEN-EN 14081)
(vuren en grenen conform KVH klasse C)

Algemeen:
- Balklagen t.b.v. schijfwerking beslaan met multiplex. 
- Houten balklagen koppelen aan stalen liggers middels 
aangelaste strip ≠40x4 lg=150, om en om aanbrengen.

- Om trillingen bij veelvuldig beloopte vloeren te beperken wordt 
geadviseerd voor overspanningen > 4 m halverwege de 
overspanning een andreas kruis aan te brengen.

- Balklaag verankeren aan metselwerk middels opwaaiankers
en haakankers, om en om aanbrengen.

- Strijkbalkankers h.o.h. ± 2500 mm toepassen.
- Gordingen verankeren aan metselwerk middels haakankers.
- Muurplaat ankers h.o.h. ± 1200 mm.
- De kopse zijde van balken en hout in aanraking met 
metselwerk afdichten met een houtsealer (800 g/m² Frencken
o.g.) met namen op moeilijk bereikbare plaatsen, 
spouwconstructies.

bestaande constructie

nieuwe constructie

Maas - Jacobs

MvL - Groep

nr.
fotonummer rapportage 
MvL - Groep

balklaag bevestigen aan 
de muur, zie detail 9

Aan te houden gegevens tenzij anders vermeld op tekening.Belastingaannamens

permanent (kN/m²) (kN/m²) ψ puntlast (kN)

Hellend dak oude hollandse pan
houten dakbeschot +brandwerende plaat
sporen
steenwol, platdak licht

totaal=

0,45
0,20
0,05
0,105

0,42 0 2,00,805

Veranderlijke belasting
conform NEN-EN 1991 incl NB

Platdak laag dakbedekking
houten balklaag
plafond 1x 12mm gips
verlaagd plafond

totaal=

0,10
0,28
0,18
0,15

2,80 0 2,00,71

0,42

2,80

2e verdiepingsvloer underlayment
houten balklaag (incl planken)
extra belasting

totaal=

0,09
0,28
0,15

0,85  (tenzij anders vermeld)

0,52 0,85 0,4 2,0

1e verdiepingsvloer estrich platen / underlayment
egalisatie korrels / ribben op multiplex
houten-balklaag

totaal=

0,26
0,20
0,28 5,00

0,74 5,00 0,4 7,0

Nieuwbouw: Gevolgklasse CC 2a,  referentie periode 50 jaar

Algemeen: metselwerk pas op de vloer plaatsen als de vloer niet meer is onderstempeld

dragend metselwerk op de vloer, minimaal 5,0kN/m¹ tenzij anders aangegeven.
niet dragende wand op de vloer 5,0 kN/m¹ (afstemmen met wandkeuze) of wand
    uitvoeren als lichte scheidingswand, zie vloerbelasting.
lichte scheidingswand tenzij anders aangegeven.
dragend metselwerk onder de vloer

Begane grondvloer cementdekvloer 50mm
massief gestort 150mm

totaal=

1,00
3,75 5,00

4,75 5,00 0,4 7,0

Nieuwe constructie onder spanning aanbrengen e.e.a. volgens nadere beschrijving.

Een groot deel van de bestaande gegevens zijn gebaseerd op archief gegevens en/of 
aannames. De juistheid van deze gegevens / maatvoering dienen door de aannemer 
tijdens de uitvoering gecontroleerd te worden, eventuele afwijkingen doorgeven.

T.b.v. de houtconstructies aangetaste balken herstellen conform opgave MvL

Stalen liggers onderspanning brengen.

Om scheurvorming in het metselwerk boven de te plaatsen stalen liggers, t.b.v. 
de te realiseren openingen, te minimaliseren. Dienen de stalen liggers  onder 
spanning te worden aangebracht.  
Dit kan als volgt;
Voordat men de nieuwe muuropeningen maakt moet de bovenliggende 
constructie aan beide zijde naast de wand tijdelijk worden opgevangen.
Hierna kan het metselwerk worden verwijderd en de stalen ligger worden 
geplaatst. Als de opleggingen onder de stalen ligger middels specie op hoogte 
wordt gebracht dient deze eerst te zijn uitgehard voordat men verder gaat.
Hierna dient de stalen ligger middels wiggen op spanning te worden gebracht 
(hierdoor zal de ligger doorbuigen), als de tijdelijke ondersteuning zijn spanning 
verliest is de ligger voldoende op spanning gebracht. Vervolgens moet de 
ruimte tussen vloer/wand en stalenligger gevuld worden met krimpvrij mortel. 
Als deze mortel is uitgehard kan de tijdelijke constructie worden verwijderd.
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